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TARIFFA STANDARD LEGGE € 30,00 0,60 € 24,00 € 0,48

TARIFFA BASE MINISTERIALE ADOTTATA DAL  COMUNE € 30,00 0,60 € 24,00 € 0,48

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE

Spazi soprastanti (proiezione al suolo dell’occupazione) € 8,88 € 0,51 € 7,11 € 0,41
Occupazioni sottosuolo [1] € 7,50 € 0,15 € 6,00 € 0,12
Occupazioni con mezzi di trasporto ai fini commerciali € 22,21 € 2,38 € 17,77 € 2,14

Occupazioni attività  ambulanti e produttori agricoli [2] € 1,86 € 1,24

Occupazioni attività pubblici esercizi, ambulanti per fiere e manifestazioni € 2,33 € 1,86

Occupazioni per attività dello spettacolo viaggiante (luna park e circhi) [3] € 0,24 € 0,21
Traslochi e interventi edilizi d’urgenza con autoscale € 1,55 € 1,24
Attività edile fino a 30 giorni € 1,55 € 1,24
Attività edile superiore a 30 giorni e inferiore all'anno [4] € 0,78 € 0,62
Occupazioni del suolo per attività edile € 11,30 € 0,79 € 10,19 € 0,71
Distributori carburante con serbatoi interrati fino a 3.000 litri € 47,73 € 39,77

Aumento per ogni 1.000 litri serbatoi sup. 3.000 litri € 11,93 € 9,94

Distributori automatici di tabacchi, bevande, etc… € 10,33 € 7,75
Occupazioni senza scopo di lucro effettuate da associazioni, comitati, partiti politici oltre i 10 mq [5] € 0,48 € 0,43
Hobbysti € 0,79 € 0,71
Tariffa ordinaria - altri tipi di occupazione in genere € 22,21 € 2,38 € 17,77 € 2,14
Occupazioni permanenti realizzate con cavi e condutture, da chiunque effettuata per la fornitura di servizi di 

pubblica utilità, quali la distribuzione ed erogazione di energia elettrica, gas, acqua, calore, servizi di 

telecomunicazione e radiotelevisivi e di altri servizi a rete (minimo € 800,00) - art. 1, comma 831, legge 160/2019

[1]tariffa ridotta ai sensi dell'art. 49 lettera e) del Regolamento così come previsto dall'art.1, comma 829, legge 160/2019

[2] tariffa ridotta ai sensi dell'art. 49 lettera f) del Regolamento

[3] tariffa ordinaria ridotta ai sensi dell'art. 49 lettera g) del Regolamento

[4] tariffa ridotta ai sensi dell'art. 49 lettera d) del Regolamento

[5] tariffa ordinaria ridotta ai sensi dell'art. 49 lettera j) del Regolamento

OCCUPAZIONE MERCATO SETTIMANALE

Ambulanti con posteggio

1) Occupazioni di suolo mercato settimanale - I categoria

2) Occupazioni di suolo mercato settimanale - II categoria

Spuntisti

1) Occupazioni di suolo mercato settimanale ( alimentari e non ) - I e II categoria

Produttori agricoli

1) Occupazioni di suolo mercato settimanale - I e II categoria tariffa forfait giornaliera 2,00 €

0,242 €/mq.

0,194 €/mq.

tariffa forfait giornaliera 7,00 €

Ai sensi dell'art. 34 del Regolamento le occupazioni temporanee/orarie sono assoggettate al canone nella misura prevista per le singole tipologie specificate nella delibera di 

approvazione delle tariffe ridotte del 50%. 

TARIFFA

COMUNE DI CASTIGLIONE D'ADDA

COEFFICIENTI E TARIFFE CANONE PATRIMONIALE DI OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO

CANONE PATRIMONIALE OCCUPAZIONE SUOLO

PRIMA CATEGORIA SECONDA CATEGORIA 

€ 1,50             per ciascuna  utenza


